contractu nervorum vapores exciuit, ipsis uitalibus ni frigoris euiratis, ut spe bona medici laberentur, ni amore in eum diligentiores fuissent. Tum quidem fertur illud specimen extitisse Alexandri uirtutum ad amicitiam memorabile. Philippus medicus alio eius incitandae potum parabat. Id Parmenion aemulus Philippo uenenum noxiun dicens litteris regem *sumere* uti letale prohibebat. Quas ubi Alexander hausturus excucurrit, cartam medico legendam dans illico ipse poculum stringit, unaque uitium morbi et calumniae diluit, docuitque amicitias probatas secundam non recipere deliberationem.

XIII. Postque id magnae curae Alexandro fuit Ciliciam quoque omni hostium interpellatu purgare. Iamque Mallon urbem appulerat Ciliciae non ignobilem, cum Darius ei adnuntiatur omni cum belli apparatu abesse bidui nia. Quae res Macedonas itinere praeuersos tantum in belli ardorem spe praesumptae uictoriae leuat, ut ipso biduo grauarentur morae taedio. Issum denique uterque concurrunt aciemque angustis loci fauibus struunt. Atque hic sane operae pretium foret, modo suscepta opera pateretur, referre in milites utrumque regalia incitamenta: ut hinc Graecis ultiōnis necessitas dicta sit et sui dignitas et praeindicia fortunae, at contra Persis adrogantia nentilata, cum summa utrūbique fuerit, uitam illie relinquendam, unde non uictoria sequeretur; quamvis Alexander Hammonis numine, ut paterna sui procuratione, in spem uteretur militis creduli, quoniam res securis Dei altero tanto iustius antistat et *ardentior* fit audacia e confidentia praeiudicij, accedente ad commodum sui, quod hosti illico de loci lege ad emolumētum peribat, cuius sexcenta milia bellatorum in parte uicesima numerabantur; uerum conditio situs uires aequauerat, in fauibus loci aequis frontibus concurrentibus.

XIV. Hic ego facinus auditu dignum non praetermittam in loco ponere. Quippe Alexandrum ferunt, ubi pernox aciem suam uoto composuit stipanitque securior laterum, adeo post id pinguis somno soporatum, ut adulto iam die hosteqne propinquante uix dueibus excitaretur; quaesitumque ab eo, ecquid causae esset, quod sub illo discriminis tempore curae pleno adeo solito diutius ac profundius cubitauisset, eumque dixisse laetiorem: sane non frustra, quod insperata sit copia sibi hostium data, securum factum acie disposita pro sententia. Postque id ipsum dextrum cornu duxisse in confertissimos Persas; et thessalos equites mox insecentes ac minaces maxime hostium globos illico discidisse, acrique impetu agmen ad amnem Pinarum trusum in terga uertisse, plus multitudine sui hostibus quam metu fugaue turbantibus. Ipse denique mox